
"V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
Порядком приватизации муниципального имущества Южского 
муниципального района Ивановской области, утвержденным решением 
Совета Южского муниципального района от 31.05.2013 № 42, а таюке в 
соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района Ивановской области на 
2023 год, утвержденным решением Совета Южского муниципального 
района от 27.01.2023 № 7 (в редакции решения Совета Южского 
муниципального района от 24.08.2023 № 63), Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать находящееся в собственности Южского 
муниципального района автотранспортное средство:
Марка, модель ТС: УАЗ -  220602
Идентификационный номер: (VIN) ХТТ22060250433494 
Наименование (тип ТС): специализированное пассажирское
Категория ТС: В/М2
Год изготовления ТС: 2005
Модель, № двигателя: ЗМЗ 40210L 50012229
Шасси (рама) №: 37410050454724
Кузов (кабина, прицеп) №: 22060050209768
Цвет кузова (кабины, прицепа): белая ночь
Мощность двигателя, л. с. (кВт): 74 (54,4)
Рабочий объём двигателя, куб. см: 2 445 
Тип двигателя: бензиновый на бензине 
Разрешенная максимальная масса, кг: 2 800

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



в том числе тахограф:
Модель: «Меркурий ТА-001»
Производитель: «АСТОР ТРЕЙД» г. Москва 
серийный номер: 0000289701

2. Установить способ приватизации - продажа на аукционе в 
электронной форме путем подачи предложений о цене имущества в 
порядке, установленном Положением «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860.

3. Установить начальную цену продажи на основании отчета 
оценщика от 06.07.2023 года № 06/10-723 в размере 113 182,00 руб. (сто 
тринадцать тысяч сто восемьдесят два рубля 00 копеек) с учетом НДС.

4. Определить организатором аукциона Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Южского муниципального 
района Ивановской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов и на электронной торговой площадке
https://www.roseltorg.ru в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на КУМИ администрации Южского муниципального района.

Глава Южского муниципального ра

http://www.yuzha.ru
https://www.roseltorg.ru

